ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2377

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОДЕРЖАНИЮ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЖИВОТНЫХ В ЗООПАРКАХ,

ЗООСАДАХ, ЦИРКАХ,

ЗООТЕАТРАХ, ДЕЛЬФИНАРИЯХ И

ОКЕАНАРИУМАХ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Положение о лицензировании

деятельности по содержанию и использованию

животных в зоопарках, зоосадах, цирках,

зоотеатрах, дельфинариях и океанариумах,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2019 г. N

1938 "Об утверждении Положения о

лицензировании деятельности по содержанию и

использованию животных в зоопарках, зоосадах,

цирках, зоотеатрах, дельфинариях и

океанариумах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 183),

следующие изменения:

а) в пункте 12 слова "предоставление дубликата и

копии лицензии," исключить;

б) в пункте 16 слова "и выдачу дубликата"

исключить;

в) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17. Выписка из реестра лицензий на бумажном

носителе предоставляется за плату. Размер такой

платы, порядок ее взимания, случаи и порядок

возврата устанавливаются органом,

определяющим государственную политику в

сфере лицензирования. Выписка из реестра

лицензий в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью лицензирующего органа,

предоставляется без взимания платы.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН